

Edição 928 Quarta-Feira, 21 de Julho de 2021 Lei Mun. nº 1.508

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Prefeito

Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito

José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete

Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral

Thiago Mota Gonçalves

Secretaria Municipal de Comunicação Social Idson Barrozo

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos Rogéria de Carvalho Quintan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Jadária Marchetti Freixo

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Wânia Borges

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Luciano de Almeida e Silva

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Ricardo de Souza Barcelos

Secretaria Municipal de Educação

Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara

Secretaria Municipal de Fazenda

Neiva Peres Gomes

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Adriano Maia Nascimento

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Jamilton Serpa de Souza

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan

Secretaria Municipal de Saúde

Janine Petrutes Palagar

Secretaria Municipal de Assistência Social

Hellya Maria Assunção Castelar

Controladoria Geral Interna

Bruno Dias Batista Areas Alves

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana Vinícius Cordeiro da Silva Moraes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca Pedro Luis Guarino Barroso

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Flávia Garnier Rodrigues



Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS "Cultura" Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

PORTARIA N°17, DE 21 DE JULHO DE 2021

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTAN, Secretária Municipal de Gestão e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº3.601/18,

RESOLVE:

Conceder licença sem vencimentos, na forma do Artigo 127 da Lei Municipal nº 150/83, a servidora FLAVIANE GOMES DE SOUSA, cargo de Cirurgião Dentista, matrícula nº4915/8, atendendo ao seu requerimento protocolado nesta Prefeitura, sob nº7053/2021.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01/07/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. SEMGER, 21 de julho de 2021.

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTÃN

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS "Entra Sama"

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

PORTARIA N°18, DE 21 DE JULHO DE 2021

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTAN, Secretária Municipal de Gestão e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

RESOLVE:

Exonerar, a servidora efetiva HELAINE CARVALHO VENTURA, CPF nº056.077.967-44, matrícula nº4907/7, do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, em atendimento ao seu requerimento protocolado nesta Prefeitura, sob o nº9866/2021, em 20/07/2021.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 20/07/2021.

> Registre-se, publique-se e cumpra-se. SEMGER, 21 de julho de 2021.

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTÂN

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE



Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS ***

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

PORTARIA N°19, DE 21 DE JULHO DE 2021

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTAN, Secretária Municipal de Gestão e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto nº3.601/18, e *CONSIDERANDO* o Requerimento de nº9826/2021, protocolado em 20 de julho de 2021.

RESOLVE:

Reconduzir ao Cargo de Auxiliar de Enfermagem, a partir da presente data, a Servidora efetiva *ADEMILA DA SILVA RODRIGUES*, CPF Nº107.905.467/79, CONFORME Art. 60, da Lei Nº150, de 04 de novembro de 1983 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Fidélis).

Registre-se, publique-se e cumpra-se. SEMGER, 21 de julho de 2020.

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTÂN



Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

PORTARIA N°21, de 21 de Julho de 2021

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTAN, Secretária Municipal de Gestão e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº3.601/18,

RESOLVE:

Lotar, a partir da presente data, o servidor efetivo ALEXANDRE GOMES FONTES, matrícula nº7194/3, na Secretaria Municipal de Segurança Urbana, em atendimento ao Ofício/SEMSU nº024 de 19/07/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. SEMGER, 21 de julho de 2021.

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTÂN Secretária Municipal de Gestão e Recursos Humanos



Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

PORTARIA N°20, de 21 de Julho de 2021

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTAN, Secretária Municipal de Gestão e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº3.601/18,

RESOLVE:

Lotar, a partir da presente data, o servidor efetivo BRUNO FRANÇA BERRIEL, matrícula nº7126/9, na Secretaria Municipal de Segurança Urbana, atendendo ao interesse público e a necessidade dos seus serviços junto àquela secretaria.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. SEMGER, 21 de julho de 2021.

ROGÉRIA DE CARVALHO QUINTÃN
Secretária Municipal de Gestão e Recursos Humanos

